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平成30年度決算総額1億5,655万円 (前年比82.9％)
◎平成30年度収支決算総括表

注）決算総額は繰越金と収入の合計または支出と収支剰余金の
　　合計となります。

一  般  会  計
繰越金 収入 支出 収支剰余金
11,190 7,983

単位 :千円 収入
◎項目別内訳

単位 :千円

会費、負担金等

相 談 所 会 計 1,128 909

収益事業会計 0 0

法定台帳会計 42 42

計 12,360 8,934

財政調整基金合計
退職給与合計

義援金・復興事業基金会計

事業収入、手数料等

交付金

繰越金、繰入等

24,309

71,334

32,845

28,057

0 20,000 30,000 40,000 50,000 60,000 70,000 80,000

支出 単位 :千円

事業等 49,332

事務費、一般管理費 15,067

0 10,000 20,000 30,000 40,000 50,000 60,000 70,000

会館管理費 3,987

繰入金 19,629

剰余金 8,934

給与等 59,50159,596

令和元年 7月号 (3)

正副会頭会議
（経済人連盟）佐藤のぶあき選対本部事務所開き、（経済人連盟）塚田一
郎個人演説会、神話の縁結び かみがたりネットワーク設立記念講演会・
交流会、「石のまち」をテーマにしたプロジェクト発表会、糸魚川市地元
消費促進協議会全体会、駅北まちづくり会議、上越地区産業廃棄物広
域処理対策推進協議会総会、（経済人連盟）佐藤のぶあき個人演説会、
能生ふるさと海上花火大会　ほか

◎糸魚川市都市計画審議会委員の再任について
◎新潟日報社「未来のチカラ in 上越」の広告掲載について
◎お化けの館への協賛金について
◎「石のまち」をテーマにしたプロジェクト発表会について
◎文化講演会の講師について　ほか

7月1日

◎日程調整

（経団連）上越地域ご当地ナンバー導入検討委員会、えちごトキめ
き鉄道㈱株主総会、糸魚川地域総合夏山開き安全祈願祭、糸魚川地
域総合海開き安全祈願祭、東京新潟県人会納涼まつり、燕商工会議
所創立70周年記念式典　ほか

◎第45回塩の道経済懇談会について
◎第51回おうみ祭り・糸魚川大花火大会への協賛について
◎後援依頼について
◎糸魚川地域審議会委員の推薦について
◎６月通常議員総会での挨拶等依頼について　ほか

6月14日

◎日程調整

79,664

39,611

24,465

445

144,185

82,871

39,830

24,465

445

147,611

446 4,414 1,116 3,744

20,728 2 0 20,730

3,8444,326 0 482

計156,545

計 156,545



令和元年　市内交通量調査実施

調査実施日　平日　令和元年6月5日（水）　天候　晴れ

　　　　　　休日　令和元年6月9日（日）　天候　くもり

(4) 令和元年 7月号



令和元年 7月号 (5)

レジを活用した経営力の向上

商品情報（売価と原価）を登録する商品情報（売価と原価）を登録する

実際にレジ打ちをしてデータを蓄積する

売れ筋順、利益順に商品を並び替えて確認する（分析）

価格改定や販売促進策を検討する

Vol.11

賃金の引上げや労働環境の改善に
資する取り組みを支援します

時間外労働等改善助成金事業新コーナー
あと

2ヶ月
消費税改正　 やってくるが消費税改正　 やってくるが

プレミアム付商品券事業
参加店を募集 7/31

まで



商工会議所では新規会員事業所を募集中です
～未加入事業所をご紹介ください～

(6) 令和元年 7月号

一般社団法人　糸魚川青年会議所

～入会と私～

郷土の魅力プロモーション委員会　委員
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華の里

本コーナーは、新たに入会した会員を順番に紹介しています

★ 新入会員紹介 ★★ 新入会員紹介 ★

樵 Cafe
糸魚川市大町 1 丁目 2 番 3 号　電話 025-555-7987

平成31年 4月26日入会

きこり



地域経済ミニ情報

令和元年 7月号 (7)

中小企業相談所コーナー

ＣＣＩ-
ＬＯＢＯ
ＣＣＩ-
ＬＯＢＯ
ＣＣＩ-
ＬＯＢＯ 全国産業別業況ＤＩ 項　目 単 位 傾向

A B 前　年
同月比

2018年
1月～12月 2019年2月

2018年
2月

市内金融機関預金高

市内金融機関貸金高

　

同貸付金額

当所マル経資金申込件数

同申込金額

　

同申込金額

　

　

求人倍率

糸魚川市　　一般家庭

ガス使用量　　営業・その他

糸魚川市　　一般家庭

上水道使用量　営業・その他

　

（　　）は新築分

同店舗併用住宅建築届出

同工場建築工事届出

糸魚川市人口

同世帯数

糸魚川ＩＣ入出車輛数

98.4

101.5

－

－

100.0

75.0

200.0

30.0

111.9

106.4

0.08

93.3

96.8

83.5

76.8

71.4

83.3

0.0

－

98.4

99.8

110.0

200,083

69,443

0

0

1

4,000

1

10,000

835

532

1.57

596,774

385,417

281,042

117,171

7

(6)

1

0

43,564

17,445

81,329

196,831

70,480

2

32,000

1

3,000

2

3,000

934

566

1.65

556,929

373,099

234,780

90,010

5

(5)

0

0

42,865

17,409

89,430

件

百万円

百万円

件

千円

件

千円

件

千円

人

人

倍

ｍ

ｍ

ｍ

ｍ

 

 

件

件

人

世帯

台

－

－

6

27,800

17

60,130

4

23,140

10,145

5,921

－

5,256,085

3,307,046

3,242,273

1,195,837

127

(112)

14

11

－

－

1,368,974

当所管内から国民生活金融
公庫へ普通貸付件数

市振興・景気/県産育資金
申込件数

糸魚川職安管内
月間有効常用求人数
糸魚川職安管内
月間有効常用求職数

糸魚川市一般住宅建築届出

R1年5月の概要

公共交通機関の維持、確保の観点から、新潟方面への出張の際には鉄道、高速バスを積極的に利用しましょう。

振興委員と指導員の

巡回ペア訪問巡回ペア訪問

所 在 地：糸魚川市水保1795-1
電　　話：025-552-2362

振興委員　　　　園田岳彦
会議所指導員　　松田　努

㈱大山農場
社長　大山 正則さん

経営指導員　黒坂　忍

❶

❷
創業から続くこだわりの原木しいたけ

A
B

左：峰幸さん　　中：社長：　右：振興委員
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2019年６月

◎専門相談室　　　　毎月第3水曜日に開催
　　　　　　　　　　8月21日（水） ※要予約
◎夜間経営相談室　　毎週月～金曜日　※要予約
◎正副会頭会議　　　8月1日（木）、9日（金）

8月の予定

【お願い】会報は事業内、各部署で回覧お願いします。

2日(日)
3日(月)

4日(火)

5日(水)
6日(木)

7日(金)
8日(土)
9日(日)

10日(月)

11日(火)

12日(水)
13日(木)

14日(金)

15日(土)
16日(日)

17日(月)
　

18日(火)

19日(水)
20　日(木)

22日(土)
23日(日)
24日(月)

25日(火)

26日(水)

27日(木) 

28日(金)
29日(土)

（経済人連盟）たかとり修一君を励ます会
マル経資金審査会、正副会頭会議 、チーム糸魚川総
会、糸魚川おまんた祭り財政部会
糸魚川市調理師会総会、糸魚川さかな祭り実行委員
会、北陸新幹線建設・活用促進期成同盟会総会
交通量調査①、水曜会例会、第1回監事会
会員研修旅行実行委員会、糸魚川経営改善研究会、翡
翠と神話の地糸魚川特別委員会、地域高規格道路松本
糸魚川連絡道路総会、糸魚川国際人材サポート協会総
会招へい、おばけの館企画会議
直轄河川姫川整備促進期成同盟会総会
青海町商工会長杯ゴルフ大会招へい
糸魚川さかな祭り開会式、簿記検定試験、交通量調
査②
会館移転検討特別委員会、うまし逸品商談会全体会
議、糸魚川市自衛隊協力会定期総会
定期健康診断（～13日）、糸魚川産業創造プラット
フォーム運営委員会、糸魚川市職場警察連絡協議会
総会、国土交通省北陸地方整備局との懇談会、（経団
連）糸魚川なりわいネットワーク総会招へい、糸魚
川市職場警察連絡協議会総会
県内商工会議所事務局長会議
（経団連）糸魚川市防災会議、食品衛生協会糸魚川分
会総会、糸魚川市広域商店街総会、駅北まちづくり
プレミーティング
正副会頭会議、上越地域連携プラットフォーム連携
連絡会議、神話で結ぶご縁の会役員会
新潟県立海洋高等学校創立120周年記念式典
ベトナム人採用ドラフト面接会（ベトナム　ホーチ
ミン市～21日）
塩の道経済懇談会専務理事打合せ会議、復興マルシェ
実行委員会、個店の魅力アップ女性の会幹事会、日
本海クラシックカーレビュー実行委員会
（経団連）中小企業振興条例制定検討会
社会保険算定基礎調査届説明会（～19日）、糸魚川署
連青色申告会総会
糸魚川署連青色申告会総会
いえかつ拡大理事会、糸魚川市社会福祉協議会評議
員会
復興マルシェ
珠算検定
糸魚川税務署関係団体協議会総会、インバウンド推
進協議会幹事会
中小企業強靭化法等説明会、糸魚川間税会通常総会、
日本電信電話ユーザ協会講演会 - 総会
定期健康診断（～28日）、糸魚川タウンセンター株主
総会、企業経営研究会例会、「消費税軽減税率対策窓
口相談等事業」経営指導員向けブロック研修会、復
興糸魚川食の嵐実行委員会、常議員会、６月通常総会、
糸魚川創成塾開講式
軽減税率セミナーキャッシュレス決済入門セミナー、
中小機構ハンズオン支援終了報告会、糸魚川警察署
協議会、中小公庫糸魚川懇話会総会
塩の道広域観光連携担当者会議
平野拓二氏旭日双光章受賞を祝う会

☎

いといがわ復興マルシェいといがわ復興マルシェ
第7回第7回

開催される開催される

会員交流会2019開催

【 ご案内２点 】

～意外と知らない地元企業の別の顔～

日　時：令和元年８月23日（金）18：00～
会　場：ヒスイ王国館

自社の活動や商品をPRしたい事業所を募集しています。
ブース出店も可能ですので、是非、この機会に自社の取組
みをPRしませんか。取引に繋がるかも！

ご希望の方は、事前に事務局（☎552-1225）加藤まで
お問い合わせください。

1

～交流会の参加者募集～

情報交換や従業員の交流の場として活用できます！
こんなことも…
「普段関わらない異業種の方と話せ、本業に活かせる気づ
きがあった」
「同業種の連携が出来た」
「プライベートの交流が出来た」
定員までまだ余裕があります。是非ご参加ください。

2
〆切日延長
まだ間に合う！




